1

Abstract

---

1. Assistant Professor of Persian Language and Literature, Department of Persian Language and Literature, Šahr-e Kord University, Iran. mohammadi.alireza@lit.sku.ac.ir

## Bibliography

- Bal, M. (1990). The point of narratology. *Poetics Today*, 11(4), 727-753.
- Bertens, J. W. (1388/2009). *Nazariye-ye Adabi* [Literary theory: The basics] (F. Sojudi, Trans., 2nd ed.). Tehran, Iran: Āhange Digar.
- Cook-Gumperz, J., & Kyratzis, A. (2007). Children's Storytelling. In D. Herman et al (Eds.). *Routledge Encyclopedia of Narrative Theory*. London: Routledge.
- Coward, R. & Ellis, J. (1388/2009). S/Z. In F. Sojudi (Ed. & Trans.). *Sāxtgerāyi, pasāsāxtgerāyi va motāleāt-e adabi*. Tehran, Iran: Sure-ye Mehr.
- Culler, J. D. (1388/2009). *Butiqā-ye sāxtgerā: Sāxtgerāyi, zabānšenāsi va motāle'e-ye adabiyāt* [Structuralist poetics: Structuralism, linguistics and the study of literature] (K. Safavi, Trans.). Tehran, Iran: Minu-ye xerad.
- Earl, S. (1391/2012). Ruykardhā-ye motāleāt-e farhangi be revāyat [Cultural studies approaches in narration] (F. Sojudi, Trans.). In M. Rāgheb (Ed.), *Dānešnāme-ye revāyat šenāsi* [Encyclopedia of Narratology]. Tehran, Iran: Našr-e Elm.
- Eichenbaum, B. (1385/2006). Nazariye-ye Raveš-e Formal [La theories de la method formelle] (Ā. Tāhā'i, Trans.). In T. Todorov (Ed. & Trans.), *Nazariye-ye adabiāt: Matnhayi az formālisthā-ye Rus* [Théorie de la littérature. textes des formalistes Russes]. Tehran, Iran: Axtarān.
- Faramarz Gharamaleki, A. (1391/2012) *Raveššenāsi-ye motāleāt-e dini* [Methodology in religious studies]. Mašhad, Iran: Dānešgāh-e Olum-e Eslāmi-ye Razavi.
- Fotuhi, M. (1392/2013). Qalamrohā-ye miyānreštei-ye sabkšenāsi [Interdisciplinary realms of stylistics]. In A. Rezāi Jamkarāni, (Ed.), *Negāhi digar; Ta'ammolāti dar masāel-e adabi va motāleāt-e miyānreštei* [A new perspective exploring literary issues and interdisciplinary studies]. Tehran, Iran: Pažuhešgāh-e Olum-e Ensāni va Motāleāt-e Farhangi.
- Allen, G. (1385/2006). *Rolān Bārt* [Roland Barthes] (P. Yazdānju, Trans.). Tehran, Iran: Našr-e Markaz.
- Herman, D. (1393/2014). *Anāsor-e Bonyādin dar Nazariyehā-ye revāyat* [Basic elements of narrative] (H. Safi, Trans.). Tehran, Iran: Našr-e Ney.
- Herman, L., & Vervaeck, B. (2005). *Handbook of narrative analysis*. Lincoln: University of Nebraska Press.
- Jahn, M. (1997). Frames, preferences, and the reading of the third-person narratives: Toward a cognitive narratology. *Poetics Today*. 18(4), 441-468.
- Jahn, M. (1391/2012). Revāyatšenāsi šenāxti [Cognitive Narratology] (T. Atāyi, Trans.). In M. Rāgheb (Ed.), *Dānešnāme-ye revāyatšenāsi* [Encyclopedia of Narratology]. Tehran, Iran: Našr-e Elm.

- Kolesnikoff, N. (1385/2006). Suratgerāyi-ye Rusi [Russian Formalism] (M. Mohājer & M. Nabavi, Trans.). In I. R. Makaryk (Ed.), *Dānešnāme-ye nazariyehā-ye adabi-ye moāser* [Encyclopedia of contemporary literary theory: Approaches, Scholars, Terms]. Tehran, Iran: Āgah.
- Martin, W. (1386/2007). *Nazariyehā-ye revāyat* [Recent theories of narrative] (M. Šahbā, Trans.). Tehran, Iran: Hermes.
- Moran, J. (1387/2002). *Miānreštegī* [Interdisciplinarity] (D. Hātami). Tehran: Iran, Pažuheškade-ye Motāleāt-e Farhangi va Ejtemā'i.
- Morrison, L. (1391/2008). Jāme'esenāsi va revāyat [Sociology and narratology] (T. Atāyi, Trans.). In M. Rāgheb (Ed.), *Dānešnāme-ye revāyatšenāsi* [Encyclopedia of narratology]. Tehran, Iran: Našr-e Elm.
- Propp, V. I. (1386/2007). *Rixtšenāsi-ye qessehā-ye pariyān* [Morphology of Fairy Tales] (F. Badrei, Trans., 2nd ed.). Tehran, Iran: Tus.
- Gharebaghi, A. A. (1383/2004). *Vāžegān va estelāhāt-e farhangi* [Cultural words and expressions]. Tehran, Iran: Sure-ye Mehr.
- Razi, A. & Raz, A. (1390/2011). Naqd-e Adabi; Ruykardi Miyānreštei [Literary criticism: An interdisciplinary approach]. In M. Fotuhi (Ed.), *Nāme-ye Naqd*.

Paper presented at the Proceedings of the *First National Conference on Literary Theory and Criticism in Iran* (pp. 150-171). Tehran, Iran: Xāne-ye Ketāb.
- Roland B. (1373/1994). Az asar tā matn [From work to text] (M. Farhādpur, Trans.). *Arghonun*, 4, 57-66.
- Shabani Varaki, B., & Babadi, A. (1393/2014). Takassor-e reštei; Alayh-e fahm-e rāyej az hamkāri-ye reštehā [Pluri-disciplinary; Against the common perception of collaboration among disciplines]. *Motāleāt-e Miyānreštei dar Olum-e Ensāni*, 7(1), 1-25. doi: 10.7508/isih.2015.25.001
- Scholes, R. (1383/2004). Darāmadi bar sāxtārgerāyi dar adabiyāt [Structuralism in literature: An introduction] (F. Tāheri, Trans.). Tehran, Iran: Āgah.
- Sojudi, F. (1385/2006). Nešānešenāsi-ye kārbordi [*Applied Semiotics*]. Tehran: Našr-e Elm.
- Todorov, T. (1388/2009). Butiqā-ye nasr: Pažuhešhāyi now darbāre-ye hekāyat [Poetique de la prose] (A. Ganjipur, Trans.). Tehran, Iran: Našr-e Ney.
- Toolan, M. J. (1386/2007). *Revāyatšenāsi: Darāmadi zabānšenāxti-enteqādi* [Narrative: a critical linguistic introduction] (S. F. Alavi & F. Ne'mati, Trans.). Tehran, Iran: Samt.
- Zarghani, M. (1391/2012). *Butiqā-ye kelāsik: Barresi-ye tahlili-enteqādi-ye nazariye-ye šer dar manābe'-e falsafi az tarjome-ye abubašar matti ebn-e Yunes Qenāei tā asar-e Hāzem Qartājēni* [Classic poetic: Analytic and critical study on poem theory in philosophic resources from the translation of Abubašar mati ben Yunes Qenāei to Hazem Qartajeni]. Tehran, Iran: Soxan.
- Zainivand, T. (1392/2013). Adabiyāt-e Tatbiqi: Az pažuhešhā-ye tārixi-farhangi tā motāleāt-e miyānreštei [Comparative literature: From historical-cultural to interdisciplinary Studies]. *Motāleāt-e Miyānreštei dar Olum-e Ensāni*, 5(3), 21-35.